tate sola judicantur ingenia. Nec considerat qui lec-
 turus est, cujus vel quale sit quod lecturus est, sive
 ille episcopus, sive sit laicus, imperator et Dominus,
 aut serico, aut in vilissimo miles et servus, aut in pur-
 pura panno jaceat, non bonorum diversitate, sed ope-
 rum merito judicabitur. » Nunc cœpta prosequamur.

« Nolite sanctum dare canibus neque mittatis
 margaritas vestras ante porcos, ne forte conculcent
 eas pedibus suis, et conversi elidant vos. » In doc-
 trina sua servus Domini, scientiam habens Scriptu-
 rarum, unde et dicitur « scriba doctus in regno cœ-
 lorum (*Matth. 13*), » magnam habere debet tempe-
 rantiam, maximeque illi congruit attendere locum,
 tempus personam. Nam si absque consideratione
 horum sermonem effundat intemperans doctor, im-
 moderatus prædicator, sæpe contingit illi dare san-
 ctum canibus, et mittere margaritas suas ante por-
 cos. Nonne etiam plerosque illorum, qui margaritas
 de quibus agitur, diligenter pro tempore et loco ab-
 sconderunt canes et porci, id est homines immundi
 et protervi, injuriose discussurunt ac perscrutati
 sunt, et conculcatis margaritis, ipsos diripuerunt ?
 Multos enim occiderunt, quam plures persecuti sunt,
 non ut ipsi margaritas haberent, sed ut margaritæ
 ipsæ nusquam comparerent. Magnum cautelæ hujus
 exemplum primus ipse, qui hæc loquitur, in facto
 suo præbuit, quia videlicet Scripturam suam ita
 condidit, ut ab omnibus vel a quibuscunque posset
 intelligi. Non ei sufficere visum est, quod labium,
 quod omnibus unum erat, et sermones quos eosdem
 habebat omnis terra, confundit in constructione
 Babylonice turris (*Gen. 11*), atque ita removit om-
 nes gentes a lectione Scripturarum, quas erat tra-
 diturus uni scilicet Hebrææ genti. Nam et in illa
 Dei gente unica, quæ legem accipiebat, qui crede-
 bantur eloquia Dei, non defuerunt nec defuturi
 erant porci vel canes hujusmodi, margaritis
 cœlestium sacramentorum indigni, et quibus
 omne sanctum non deberet dari, quod fieret
 625 vel factum esset, si nudo sermone absque fi-
 guris et ænigmatibus lex et prophetæ fuissent elo-
 cuti. Proinde igitur talem Scripturam condidit, quæ
 non facile posset intelligi quo tenderet, vel quale
 contineret mysterium regni Dei : et sicut ipse tunc
 fecit, ita docet cum dicit : « Nolite sanctum dare
 canibus, neque mittatis margaritas vestras ante
 porcos. » Quare ? « Ne forte conculcent eas pedibus
 suis, et conversi elidant vos. » Duplex causa est,
 videlicet ne et margaritis fiat injuria, et nobis vitæ
 periculum sive mortis occasio nostra indiscretio
 fiat. « Petite et dabitur vobis : quærite, et invenie-
 tis, pulsate, et aperietur vobis. Omnis enim qui pe-
 tit, accipit : et qui quærit, invenit, et pulsanti ape-
 riatur. » Nil ergo obest aut oberit sancto gregi hu-